Przeciw niemu to zbierał wojsko nasz Jan z Rzeszowa*). Oto jest tekst łaciń
ski dokumentów, odnośnych do tego wypadku, a którem wyżej przytoczył. Nadto 
trzy inne w tajnem archiwum watykańskiem istniejące zawierają wzmiankę o tym 
wiekopomnym mężu; dowodzą one, iż nie tylko Urban V., lecz nawet poprzednik 
tego Inocenty VI. równą zaszczycał go ufnością, i że go obaj używali do najwa 
żniejszych spraw swego wieku. Umieszczam je  tutaj podobnież.

L ist Urbana V. do Kazimierza Wielkiego Króla Polskiego.
(Z tajnego watykańskiego archiwum, ex Reg. orig. An. 1. Secret, fo l.  201).

U r b a n u s  E p i s c o p u s ,  etc. Christimo in Christo filio Kazimiro, Regi Polonie 
lllustri, salut. etc. Rationis exigit debitum, ut qui laudabiliter gessit, videntis et 
intelligentis testimonio commendetur. ( 'um itaque dilectus filius nobilis vir Johannes 
Pacoslai miles, dominus de Resow,ambaxiator tuus, lator presentium, commissa sibi 
per tuam serenitatem prudenter et so licite apud apostolicam sedem fuerit prosecutus, 
digne ipsum exinde tue magnitudini commendamus, et quid de commissis eisdem apo- 
stolica benignitąs, qua Regiis votis, pront honeste potest, favorabiliter annuit, du- 
xerit concedendum, ipsius militis relatione fideli percipiet regia celsitudo. Cumque, 
fili carisime, sancta Romana ecclesia, mater tua, maledictionis alumpni Bernabonis 
de Vicecomitibus civis Mediolanensis, heretici perfidi, et quorundam aliorum poten- 
cium hostium et •hereticorum molestiis et violenciis multipliciter opprimatur: Nos ad 
exterminium ipsorum hereticorum et hostium, quos in eorum pertinacia indurates ne- 
quimus per inductiones benignas convertere, cum auxilio catholicorum principum et 
fidelium intendentes, magnitudincm tuam confidenter requirimus et rogamus attenti, 
quatinus devote considerans, quod in hoc pio negotio, ex quo, si debitum super eo 
non apponatur remedium, magna possent in christiano populo animarum et corpo- 
rum pericuia provenire, contra eosdem hostes et hereticos regium velis subsidium 
exhibere, ac dare opem et operam, quod exhibeatur a fidelibus Regm tui, super 
quibus eidem Johanni de hiis per nos informato plenarie velis fidem credulam adhi- 
bere. Datum Avinione III. kalendas Julii. Pontificatus nostri Anno Primo (1363).

List tegoż papieża, do Jarosława Skotnickiego Arcybiskupa Gnieźnień
skiego i do jego sufraganów.

(Z tajnego watykańskiego archiwum, ex Reg. orig. An. 1. Secret, fo l. 201).
U r b a n u s  E p i s c o p u s , etc. Venerabilibus fratribus Jaroslao Archiepiscopo